potius itaque meum, inquit, errorem, meum peccatum confitebor: nempe cum Pharaoni renarraret ac diceret, Cum iratus esses nobis, confessio erat sui peccati quo regis iram provocare st, tum etiam taciturnitatis, quod accepti a Josepho beneficii in memor tandiu siluisset: fieri enim potest ut ejus animo subierit utrumque, et utrumque sit confessus.

sum ut possim. Exponit autem duplex omnium Pharaeo, quod erat in una virtute. Cur autem secundum somnium videt? ut discas quia urget Deus ut pareat hominibus. Putabam, inquit, me stare iuxta oram fluminis, et quasi de flumine ascendebant septem vacca electæ carnis, bonæ aspectu, et pascebantur ad ripam. Et ecce aliam septem vacca ascendebant post illas de flumine, pessimæ et turpes aspectu, et macræ carnis, tales quales nunquam vidi in tota Ægypto turpiiores. Et devoraverunt illas septem vacca macræ et turpes septem vacca bonas et electas, et intraverunt in ventres earum; et non paruerunt quod introissent in ventres earum, turpes sicut erant ab initio. Surgens autem rursus dormivi, et vidi iterum in somnis: et quasi septem spicæ ascendebant in fundo uno plenæ et bonæ. Aliam autem septem spicæ tennes et a vento corruptæ crescebant iuxta eas et glutterunt septem spicæ tennes et a vento corruptæ, septem spicæ plenæ et bonas. Dixi ergo interpretatoribus, et non fuit qui disaceret mihi. Et dixit Joseph ad Pharaeo: Somnium Pharaeo unum est. Quæcunque Deus faciet, ostendit Pharaeo. Septem vacca bonæ septem anni sunt. Somnium Pharaeo unum est: et septem vacca macræ quæ ascendebant post eas, septem anni sunt. Et septem spicæ tennes et a vento corruptæ, septem anni sunt. Et erit septem annis fames: verum autem quod dixit Pharaeo: quæcunque Deus faciet, ostendit Pharaoni. Ecce septem anni veniunt ubertatis magnæ in omni terra Ægypti. Post autem venient septem anni famis: postea obliviscentur ubertatem in universa Ægypto, et consumet fames omnem terram. Neque agnoscat ubertas super terram præ fame quæ futura est post hæc. Vehemens enim erit valde. Quod autem iteravit somnium Pharaeo bis; quia verum erit verbum quod est a Deo, et properat Deus ut faciat hoc. Nunc ergo provide hominem sensatum, et præpone eum super Ægyptum, et faciat Pharaeo, et præponat locorum principes super terram, qui quintas exigat (40) omnis fructus terræ Ægypti septem annorum ubertatis, et colligant omnes fructus septem annorum venientium horum bonorum: et colligatur frumentum sub manu Pharaeo et escæ in civitatibus custodiantur: et sint escæ quæ custodiæ fuerint terræ, in septem annos famis quæ erit in terra Ægypti: et non exterminabitur terra a fame. Et placuerunt hæc verba ante Pharaeo, et omnibus pueris suis. Nunquid inveniemus hominem talem qui habet spiritum Dei in se? Et dixit Pharaeo ad Joseph: Quoniam ostendit tibi Deus omnia hæc, non est tibi homo prudens, nec sensatior te: tu eris super domum meam,